
Ministerstvo  životního  prostředí
Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230245

SMLOUVA  O HORIZONT  ÁLNÍ  SPOLUPRÁCI

PRO  OCHRANU  VOD  A PRO  PODPORU  VÝKONU  ST  ÁTNÍ  SPRÁVY  V OBLASTI

VODNÍHO  HOSPODÁŘSTVÍ

Smluvní  strany:

Česká  republika  -  Mínisterstvo  životního  prostředí

se sídlem  : Vršovická  I 442/65,  100  10 Praha  10

zast.: Ing. Michalem  Servusem

vrchní  ředitel  sekce  ochrany  přírody

Mgr.  Lukáš  Záruba

ředitel  odboru  ochrany  vod

00164801

zástupce  pro  věcná  jednání:

IČO:

DIČ:

bankovní  spojerí:

č. účtu:

není  plátcem  DPH

Česká  národní  banka,  Praha  1

7628001  /071  0

(dále  jen,,MŽP':  nebo,,Ministerstvo")

a

Výzkumný  ústav  vodohospodářský  T. G. Masaryka,  veřejná  výzkumná  instituce

se sídlem:  Podbabská  2582/30,  160  00 Praha  6

zast.  Ing.  Tomášem  Fojtíkem,  ředitelem

zástupce  pro  věcná  jednání:  

IČO:  00020711

DIČ:  CZ  -  00020711  (je plátce  DPH)

bankovní  spojení:  KB Praha  6, Dejvická  52, 160  00 Praha  6

č.účtu:  32931061/0100

(dále  jen,,VÚV")

(dále  společně  též,,Smluvní  strany"  či jednotlivě,,Smluvní  strana")

uzavírají  Smlouvu  o horizontálm  spolupráci  pro  ochranu  vod  a pro  podporu  výkonu  státní  správy

v oblasti  vodního  hospodářství  (dále  jen,,Smlouva"),  zaměřenou  především  na ochranu  životního

prostředí,  zejména  biodiverzity  a vodních  zdrojů,  vedenou  v Centrální  evidenci  smluv  Ministerstva  pod

evidenčním čís1em:230245 podle ustanovení @ 1 746 odst. 2 zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen,,občanský  zákoník"),  a ustanovení e3 12 zákona č. 134/2016
sb., o zadávání  veřejných  zakázek,  ve zněrí  pozdějších  předpisů  (dále  jen,,zákon  o ZVZ"):

I /1 0



Ministerstvo  životního  prostředí
Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230245

Článek  I.

Úvodm  ustanovení

1.  Problematika  ochrany  životního  prostředí,  zejména  biodiverzity  a vodních  zdrojů,  kterou  se

zabývají  výše  zmíněné  instituce  v rámci  své  působnosti,  vyžaduje  širokou  součinnost  k dosažení

co nejvyšší  synergie  a potřebných  výsledků.  Z uvedeného  důvodu  se Ministerstvo  a VLJV dohodly

na systematické  spolupráci  v dílčích  oblastech  zaměřených  na řešení  problematiky  klimatické

změny,  omezování  emisí  znečišt'ujících  látek,  ochrany  životního  prostředí,  zvyšování  biodiverzity,

ochrany  vod,  zvládání  klimatických  extrémů,  a další  viz  níže.

2. Základní  cíle  voblasti  uzavírané  horizontální  spolupráce  stanovují  dokumenty:  Strategie

přizpůsobení  se změně  klimatu  v podmínkách  ČR (první  aktualizace  strategie  pro  období  2021  -

2030  byla  schválena  usnesením  vlády  č. 785 ze dne 13. září 2021);  Státní  politika  životního

prostředí  České republiky  2030  s výhledem  do 2050  schválena  usnesením  vlády  č. 21 dne  11.  1.

2021.  Tzv.  národrí  plány  povoďí  a plány  dílčích  povodí.  Koncepce  ochrany  před následky  sucha

pro území  České  republiky  schválená  vládou  České  republiky  usnesením  č. 528 ze dne 24.

července  2017.  Zákon  č. 254/2001  sb., o vodách  a o změně  některých  zákonů  (vodní  zákon).

3. VÚV je veřejnou  výzkumnou  institucí  zřízenou  podle  zákona  č. 341/2005  sb.,  o veřejných

výzkumných  instituďch,  jeho  role  je v dané  oblasti  definována  zejména  zákonem  č. 254/2001  sb.,

o vodách  a o změně  některých  zákonů  (vodní  zákon),  jeho  prováděcími  právními  předpisy  a jeho

zřizovací  listinou.  VÚV je  pověřeným  odborným  subjektem  podle  íj21  odst.  4 vodního  zákona

pro  zjišt'ovám a hodnocem  stavu  povrchových  a podzemních  vod  a provozování

ínformačmch  systémů  veřejné  správy  podle % 2'1 vodního  zákona. VÚV zřízen Ministerstvem
životního  prostředí  dnem  IO. 11. 2006  vydáním  zřizovací  listiny  (úplné  znění  ze dne  31. 5. 2011).

Ústav vznikl  k I.lednu  2007,  kdy  byl zapsán  do rejstříku  veřejných  výzkumných  institucí,  vedeném

Ministerstvem  školství,  mládeže  a tělovýchovy.  Základním  účelem  zřízerí  VÚV  je výzkum  stavu,

užívání  a změn  vodních  ekosystémů  a jejich  vazeb  v krajině  a souvisejících  environmentálních  rizik,

hospodaření  s odpady  a obaly,  odborná  podpora  ochrany  vod,  protipovodňová  prevence.

4.  Ministerstvo  životního  prostředí  bylo  zřízeno  19.  prosince  1989  zákonem  ČNR  č. 1 73/1  989  Sb. k 1.

lednu  4 990  jako  ústřední  orgán  státrí  správy  a orgán  vrchního  dozoru  ve věcech  životního  prostředí.

MŽP je ústředním  orgánem  státní  správy  mimo  jiné  pro:

ochranu  přírody  a krajiny

předcházení  dopadům  změny  klimatu  na biodiverzitu

ochranu  přirozené  akumulace  vod

ochranu  vodních  zdrojů  a ochranu  jakosti  podzemních  a povrchových  vod

ochranu  horninového  prostředí,  včetně  ochrany  nerostných  zdrojů  a podzemních  vod

odpadové  hospodářstvi

posuzovárí  vlivů  činností  a jejich  důsledků  na životní  prostředí,  včetně  těch,  které  přesahují

hranice  státu

státní  ekologickou  politiku.

Ministerstvo  životmho  prostředí  vykonává  púsobnost  ústředmho  vodoprávního  úřadu  ve

věcech  ochrany  množství  a jakosti  povrchových  a podzemních  vod  a odpovídá  za zjišt'ování

a hodnocení  stavu  povrchových  a podzemních  vod  prostřednictvím  jím  zřízených

pověřených  odborných  subjektů  (g 108  odst.  3 písm.  c) vodního  zákona).

5.  Horizontální  spoluprací  Smluvních  stran  bude  dosažena  vyšší  efektivita  díky  sdílení  odborných

kapacit,  datových  zdrojů,  expertrích  nástrojů,  výsledků  výzkumných  projektů,  odborných  studií

2/1 0



Ministerstvo  životního  prostředí
Evidenčrí  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230245

a dalších  materiálů.  Oblasti  spolupráce  pokrývaj  činnosti,  kterými  se realizuje  státní  správa  a státní

politika  v oblasti  spolupráce.

6.  Smluvrí  strany  se rozhodly  využít  pro spolupráci  institutu  horizontální  spolupráce  ve smyslu

ustanovení 6 'l 2 zákona o ZVZ, nebot':

a. provádí spolupráci Smluvních stran coby veřejných zadavatelů podle ustanovení Fffi 4 odst. I
písm.  a) resp.  c) zákona  o ZVZ;

b. provádí  spolupráci  Smluvních  stran  za účelem  dosažení  společného  cíle,  kterým  je ochrana

životního  prostředí;

c.  spolupráce  mezi  Smluvrími  stranami  je  zaměřena  na zajištění  veřejných  potřeb  a posilování

ochrany  a stability  životního  prostředí  v České  republice,  zejména  v oblasti  vodních  a na vodu

vázaných  ekosystémů,  vodního  hospodářství  a ochrany  vod.  Při této spolupráci  jsou

zohledňovány  pouze  ohledy  související  s veřejným  zájmem;

d. Ministerstvo  nevykonává  na relevantním  trhu  žádnou  z činností,  jíž  se spolupráce  týká. VÚV
vykonává  v tzv.  jiné  činnosti  dle  své  zřizovací  listiny  činnosti  na trhu  v oblastech,  kterých  se

tato  spolupráce  týká,  další  aktivity  v rozsahu  průměrně  8,4 % ročně.  Jedná  se o průměrný

podíl  výnosů  jiné  činnosti  vůči  celkovým  výnosům  VÚV za posledrí  tři účetní  období  (2020,

2021,  2022).  Jiná  činnost,  kterou  VÚV vykonává,  je činností  hospodářskou,  prováděnou  za

účelem  dosažení  zisku  v oblastech  uvedených  ve zřizovací  listině  VÚV ve znění  ze dne

31 . 5. 2011  .

7. Postupu  Smluvních  stran  formou  horizontální  spolupráce  je na základě  prokázání  splnění

relevantních  podrmnek  na základě  příkazu  ministra  životního  prostředí  č. 2/2023  ó předběžné

kontrole  veřejných  zakázek  v resortu  životního  prostředí  a v souladu  s čl. 11 odst.  4. pododst.  4.2

směrnice  MŽP  č. 6/2023  pro  postup  při zadávání  veřejných  zakázek  podle  zákona  č. 4 34/2016  sb.,
o zadávání  veřejných  zakázek  v podmínkách  resortu  Ministerstva  životního  prostředí

Článek  ll.

Účel  a předmět  Smlouvy

1.  Tato  Smlouva  zakládá  a vymezuje  horizontální  spolupráci  mezi  VUV  a Ministerstvem

při dosahování  jejich  společných  cílů směřujících  k zajišt'ování  veřejného  zájmu  na ochraně

vodních  a na vodu  vázaných  ekosystémů  a vodních  zdrojů.

2.  Za účelem  naplnění  této  Smlouvy  bude  VÚV v oblastech:

a. Ochrana  přírody  a krajiny  s důrazem  na hodnocení  a předcházení  dopadům  změny  klimatu  na

biodiverzitu  vodních  a na vodu  vázaných  ekosystémů,  například  ekosystémů  řek,  jezer,

vodních  nádrží,  mokřadů  a rašeliništ'

b. Hodnocení  a předcházerí  emisím  do životrího  prostředí  (a zejména  do vodního  prostřeďí)

v souvislosti  se změnou  klimatu

c. Hodnocení  a předcházení  hydrologickým  extrémům  spojených  se změnou  klimatu

d. Ochrana  vod  a vodních  zdrojů  v kontextu  změny  klimatu

e. Datová  podpora  a vedení  evidencí  v oblasti  vodního  hospodářství

f. Reportingové  povinnosti  vyplývající  z právních  předpisů  EU v oblasti  vodního  hospodářství

poskytovat  Ministerstvu  spolupráci  spočívající  v realizaci  konkrétních  činností  na základě  úkolů

uvedených  v příloze  č. I této  Smlouvy.

3. Za účelem  naplnění  této  Smlouvy  bude  Ministerstvo  s VLJV  spolupracovat  a realizovat  následující

činnosti:

a. Poskytovat  koncepční  materiály  resortu  týkající  se činností  v oblasti  vodního  hospodářství a
ochrany  vod,  spolupracovat  na jejich  tvorbě  a oponovárí;

3/1 0



Ministerstvo  životního  prostředí
Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230245

Zajištění  náležité  ochrany  vod je důležité  pro ochranu  životního  prostředí  a udržitelný

společenský  a hospodářský  rozvoj.  Ministerstvo  a VÚV mají  v této  oblasti  klíčovou  roli a

spolupráce  mezi  nimi  je  zásadní  pro  úspěšné  naplnění  celospolečenských  environmentálních

cílů. Poskytování  koncepčních  materiálů  a spolupráce  na jejich  tvorbě  umožní  efektivnější

řešení  problémů  spojených  sochranou  vod a také  pomůže  při formulaci  a prosazení

nezbytných  opatření  v této  oblasti.

b. Poskytovat  výstupy  realizovaných  studií  a výzkumných  prací  v oblasti  vodního  hospodářstvi

ochrany  vod,  biodiverzity  vodních  a na vodu  vázaných  ekosystémů.

Existuje  mnoho  nových  výzev,  jako  vliv  změny  klimatu,  znečištění  vodních  toků  či nedostatek

vody.  Z tohoto  důvodu  je spolupráce  mezi  Ministerstvem  a VÚV nezbytná,  aby  bylo  možné

zajistit  průběžný  výzkum  a vývoj  nových  technologií  pro  ochranu  vod  a biodiverzity  vodrích  a

na vodu  vázaných  ekosystémů.  Poskytování  výstupů  realizovaných  studií  a výzkumných  prací

pomůže  zajistit  účinné  řešení  těchto  problémů  a posílit  udržitelnost  společnosti  i ochranu

životního  prostřeďí.

c.  Spolupracovat  s VÚV  při výzkumných  činnostech  směřujících  k naplnění  společného  zájmu

na ochraně  vod.

d. Poskytovat  VÚV  odborné  poradentství  ohledně  platné  legislativy  v problematice  ochrany

životního  prostředí.

S ohledem  na činnosti  vykonávané  VÚV  v oblasti  ochrany  vod  je nezbytné,  aby  ministerstvo

poskytovalo  odborné  poradenství  VCIV  v této  problematice,  a to ve  vazbě  na platnou  legislativu

v ostatrích  oblastech  ochrany  životního  prostředí.

iii.

Doba  a způsob  plnění  Smlouvy

1.  Tato  Smlouva  se uzavírá  na dobu  neurčitou.

2. Plnění  Smluvrích  stran  dle  čl. II. odst.  2 Smlouvy  bude  zahájeno  dne  1. 1. 2024.

3. Kontaktní  osobou  za Ministerstvo  je:

Mgr. Lukáš Záruba (e-mail: Iukas.zaruba(čí2mzp.cz, tel. +420 267122  834) ve věcech ochrany  vod
a souvisejících  agend,

Ing. Linda Stuchlíková (e-mail: linda.stuchlikova@mzp.cz,  tel. +420  267122175)  ve věcech
adaptace  na změnu  klimatu  a souvisejících  agend,

Ing. Jan Šíma (e-mail: jan.sima@mzp.cz,  tel.: +420 267 122 038) ve věcech druhové ochrany a
souvisejících  agend.

Kontaktní  osobou  za VÚV  je:

Tyto  kontaktrí  osoby  si budou  sdělovat  požadavky  na potřebné  podklady  a dokumentaci,  případně

pokyny  dle Smlouvy,  a to prostřednictvím  výše  uvedených  e-mailových  adres,  popř.  telefonrích

čísel.  Případnou  změnu  v kontaktních  osobách  oznámí  bezodkladně  jedna  Smluvní  strana  druhé

Smluvní  straně  vždy  písemně;  tato  změna  však  nevyžaduje  vyhotovení  dodatku  ke Smlouvě.

Konkrétní  činnosti  a výstupy  vzájemné  spolupráce  budou  v podrobnostech  specifikovány  v ročních

úkolových  listech.  Seznam  úkolů  pro rok 2024  tvoří  přílohu  k této  Smlouvě.  Úkoly na další  roky

budou  vždy  schválené  dodatkem  k této  Smlouvě.

4.  VÚV  je povinen  sestavit  o plněrí  dle článku  lI. odst.  2 Smlouvy  za každé  kalendářní  čtvrtletí

pravidelnou  zprávu  (dále  jen ,,Zpráva"),  kterou  bude  Ministerstvu  předkládat  vždy  nejpozději

dolO.dne  následujícího  měsíce  po  tom  kterém  kalendářním  kalendářního  čtvrtletí  resp.

4/1 0



Ministerstvo  životního  prostředí
Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230245

do IO. prosince  příslušného  kalendářního  roku  za poslední  čtvrtletí.  Zpráva  musí  obsahovat  souhrn

informací  o plnění  Smlouvy  a bude  vycházet  z úkolů  uvedených  v příloze  k této  Smlouvě.  Smluvní

strany  návrh  zprávy  projednají  a po zapracování  případných  připomínek  následně  schválí.

5. Smluvní  strany  jsou  povinny  při plnění  Smlouvy  vzájemně  spolupracovat,  poskytnout  si vzájemně

veškerou  součinnost  nezbytně  nutnou  pro plnění  předmětu  Smlouvy  a dosažení  jejího  účelu

a cílů  horizontální  spolupráce.  Smluvní  strany  jsou  dále  povinny  vzájemně  se  informovat

o skutečnostech,  které  jsou  nebo  mohou  být  významné  pro  plnění  Smlouvy.

Clánek  IV.

Finanční  hodnota  horizontálm  spolupráce  a kompenzace  nákladů

1.  Přepokládaná  roční  finanční  hodnota  horizontální  spolupráce  byla  stanovena  na  základě

společných  předběžných  konzultací  Smluvních  stran,  podle  nichž  byly  definovány  oblasti  vzájemné

spolupráce  a dílčí  činnosti  a povinnosti  Ministerstva  a VÚV  za účelem  dosažení  společného  ďle

horizontální  spolupráce.

2.  Náklady  VÚV  za 1 rok  plnění  této  Smlouvy  budou  činit  maximálně  48 958  925  Kč včetně  DPH.

Podrobné  vyčíslení  finanční  hodnoty  spolupráce  VÚV je obsaženo  v příloze  č. 1 k této  Smlouvě,

přičemž  VÚV  uplatňuje  na jím  poskytované  činnosti  hodinovou  sazbu  ve výši  1150  Kč včetně  DPH.

Hodnota  spolupráce  VÚV  na jednotlivých  úkolech  uvedených  v příloze  č. I k této Smlouvě

představuje  maximální  částku  hrazenou  Ministerstvem  za 1 rok plnění  této  smlouvy,  která  však

nemusí  být vyčerpána,  pokud  potřeby  spolupráce  budou  v příslušném  roce  nižší.  Náklady

Ministerstva  za I rok  plnění  Smlouvy  budou  uspokojeny  prostřednictvím  plnění  služebních  úkolů  2

systemizovaných  služebních  míst  v odboru  ochrany  vod, 1 systemizovaného  místa  vodboru

adaptace  na změnu  klimatu  a 1 systemizovaného  místa  v odboru  druhové  ochrany  a implementace

mezinárodních  závazků.

3. VÚV  je oprávněno  vystavit  Ministerstvu  daňový  doklad  na částku  ve výši  až 100  % částky  dle

předané  čtvrtletní  zprávy  o plnění  Smlouvy  dle  čl. Ill  odst.  4. této  Smlouvy,  a to vždy  do 15  dnů  od

předání  čtvrtletní  zprávy.

4.  Poslední  daňový  doklad  za příslušný  kalendářní  rok, který  má být v témže  kalendářním  roce

proplacen,  musí  být doručen  Ministerstvu  nejpozději  do 10. 12. příslušného  kalendářního  roku.

Veškeré  daňové  doklady  doručené  po tomto  datu  mohou  být uhrazeny  až v měsíci  únoru

následujícího  kalendářního  roku,  přičemž  Ministerstvo  není  v takových  případech  v prodlení.

5. Každý  daňový  doklad  vystavený  VÚV  bude  obsahovat  náležitosti  účetrího  dokladu  podle  zákona

č. 235/2004  sb., o dani  z přidané  hodnoty,  ve znění  pozdějších  předpisů  (jedná  se především

o označení  daňový  doklady  a její  číslo,  identifikační  údaje  Smluvních  stran,  předmět  Smlouvy,

bankovní spojení, částku) a bude mít náležitosti obchodní listiny dle @ 435 občanského zákoníku.
Daňový  doklad  musí  být označen  evidenčním  číslem  Smlouvy  přiděleným  z Centrální  evidence

smluv  Ministerstva:  232/23  (viz  také  záhlaví  této  Smlouvy).

6. Daňový  doklad  je splatný  do 21 dnů  po jejm  doručení  Ministerstvu  a bude  uhrazena  bankovním

převodem  na účet  VÚV  uvedený  na daňovém  dokladu.  Povinnost  Ministerstva  zaplatit  danou

částku  jesplněna  odepsáním  příslušné  částky  z  účtu  Ministerstva.  Platby  budou  probíhat

výhradně  v Kč (CZK),  rovněž  veškeré  cenové  údaje  na daňovém  dokladu  budou  v této  měně.

7. Jestliže  daňový  doklad  nebude  obsahovat  náležitosti  účetního  dokladu  dle  odst.  5. tohoto  článku,

nepovažuje  se za řádný  účetrí  doklad,  neběží  doba  splatnosti  a Ministerstvo  je oprávněno  daňový

doklad  vrátit  s tím, že VÚV  je poté  povinen  vystavit  nový  daňový  doklad  s novým  termínem

splatnosti,  přičemž  doba  splatnosti  běží  teprve  od okamžiku  doručení  nového  řádného  daňového

dokladu.  V takovém  případě  není  Ministerstvo  v prodlení  s úhradou  dané  částky.

8. Smluvní  strany  si vyhradily  tzv.  inflační  doložku  v následujícím  rozsahu:

5/1 0



Ministerstvo  životního  prostředí
Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230245

Částky  uvedené  v odst.  2 tohoto  článku  mohou  být  na základě  dohody  Smluvních  stran  vždy  k

1. únoru  kalendářního  roku  upravovány  o  výši  míry  inflace  za  předcházející  kalendářní

rokvyjádřenou  přírůstkem  průměrného  ročního  indexu  spotřebitelských  cen  vyhlašovaným

Českým  statistickým  úřadem.  V případě  uplatněrí  inflační  doložky  je nutné  za účelem  zvýšení

dotčených  částek  uzavřít  dodatek  k této  Smlouvě.

Clánek  V.

Licenční  ujednání

L  V případě,  že součástí  zajišt'ovaných  činností  podle  této  Smlouvy  je výstup,  který  je považován

vesmyslu  zákona  č. 121/2000  sb.,  o právu  autorském,  o právech  souvisejících  s právem

autorským  a o změně  některých  zákonů  (autorský  zákon),  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále

jen,,autorský  zákon"),  za autorské  dílo  (dále  jen,,autorské  dílo"),  uděluje  Smluvní  strana,  které

svědčí  práva  dle autorského  zákona  druhé  Smluvní  straně  licenční  oprávnění  toto  autorské  dílo

užívat  za podmínek  sjednaných  v tomto  článku  Smlouvy,  a to od okamžiku  převzetí  autorského

díla.

2.  Smluvní  strana  je oprávněna  od okamžiku  účinnosti  poskytnutí  licence  k autorskému  dílu užívat

toto  autorské  dílo  v rozsahu,  v jakém  uzná  za nezbytné,  vhodné  či přiměřené  s ohledem  na účel

této  Smlouvy.  Pro  vyloučení  pochybností  to znamená,  že Smluvní  strana  je s ohledem  na účel  této

Smlouvy  oprávněna  užívat  autorské  dílo v neomezeném  množstevním  a územním  rozsahu,

a to všemi  v úvahu  přicházejícími  způsoby  a s časovým  rozsahem  omezeným  pouze  dobou  trvání

této  Smlouvy.  Licence  k autorskému  dílu je poskytována  jako  bezplatná.  Smluvní  strana  není

povinna  licenci  využít.

Clánek  VI.

Zpracování  osobních  údajů  (GDPR)

1.  VÚV  (dále  také  ,,Zpracovatel")  a Ministerstvo  (dále  také  ,,Správce")  uzavřeli  tuto Smlouvu,

kdy  řádné  plnění  povinností  ze  strany  Ministerstva  vyžaduje  mimo  jiné  i zpracování  osobních  údajů

například  z povolerí  s nakládání  s vodami  (dále  jen ,,Osobní  údaje"),  které  bude  pro Správce

provádět  Zpracovatel.  S ohledem  na výše  uvedené  se Smluvní  strany  dohodly  na ustanoveních

tohoto  článku,  která  současně  představují  uzavření  smlouvy  o zpracování  osobních  údajů  v režimu

Nařízení  Evropského  parlamentu  a Rady  (EU)  č. 2016/679  ze dne  27. dubna  2016,  obecného

nařízení  o ochraně  osobrích  údajů  (dále  jen  ,,Nařízem")  a ve spojení  se zákonem  č. 14 0/2019

sb.,  o zpracovárí  osobrích  údajů,  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen,,Zákon").

2.  Předmětem  zpracování  Osobních  údajů  na základě  této  Smlouvy  nejsou  citlivé  údaje  ve smyslu

Nařízení.

3. Zpracováním  Osobních  údajů  ve smyslu  této  Smlouvy  se rozumí  zejména  jejich  shromažd'ování,

ukládání  na nosičeinformací,  používání,  třídění  nebo  kombinování,  blokovárí  alikvidace  s využitím

manuálních  a automatizovaných  prostředků  v rozsahu  nezbytném  pro zajištění  spolupráce

na základě  této  Smlouvy.

4.  Správce  se zavazuje  zajstit  podmínky  pro předávání  kontaktních  údajů  v souladu  s Nařízením

Zpracovateli.  Osobní  údaje  budou  zpracovány  po dobu  spolupráce  dle  této  Smlouvy.

5. Správce  je při plnění  této  Smlouvy  povinen:

a. zajistit,  že Osobní  údaje  budou  zpracovány  vždy  v souladu  s Nařízením  a Zákonem,  že tyto

údaje  budou  aktuálrí,  přesné  a pravdivé,  jakož  i to,  že tyto údaje  budou  odpovídat

stanovenému  účelu  zpracování;

6/1 0



Ministerstvo  životního  prostředí
Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230245

b. přijmout  vhodná  opatření,  aby  poskytl  subjektům  údajů  stručným,  transparentním,

srozumitelným  a snadno  přístupným  způsobem  za použití  jasných  a jednoduchých  jazykových

prostředků  veškeré  informace  a učinil  veškerá  sdělení  požadovaná  Nařízením  a Zákonem.

6.  Zpracovatel  je při plnění  této  Smlouvy  povinen:

a. nezapojit  do zpracování  Osobrích  údajů  žádného  dalšího  zpracovatele  bez předchozího

konkrétrího  nebo  obecného  písemného  povolení  Správce;

b. zpracovávat  Osobní  údaje  pouze  na základě  doložených  pokynů  Správce,  včetně  v otázkách

předání  Osobních  údajů  do třetí  země  nebo  mezinárodní  organizaci;

c. zohledňovat  povahu  zpracování  Osobních  údajů  a být Správci  nápomocen  pro splnění

Správcovy  povinnosti  reagovat  na žádosti  o výkon  práv  subjektu  údajů,  jakož  i pro splnění

dalších  povinností  ve smyslu  Nařízení  a Zákona;

d.  zajistit,  aby systémy  pro  automatizovaná  zpracování  Osobních  údajů  používaly  pouze

oprávněné  osoby,  které  budou  mít  přístup  pouze  k osobním  údajům  odpovídajícím  oprávnění

těchto  osob,  a to na základě  zvláštních  uživatelských  oprávnění  zřízených  výlučně  pro tyto

osoby;

e. zajistit,žejehozaměstnancibudouzpracovávatOsobníúdajepouzezapodmínekavrozsahu

Zpracovatelem  stanoveném  a odpovídajícím  této  Smlouvě;

f. na žádost  Správce  kdykoliv  umožnit  provedení  auditu  či inspekce  týkající  se zpracování

Osobních  údajů;

g. po skončení  této  smlouvy  protokolárně  odevzdat  Správci  nebo  nově  pověřenému  zpracovateli

všechny  Osobní  údaje  zpracované  po dobu  spolupráce  dle  této  smlouvy.

7. Smluvní  strany  jsou  dále  při plnění  této  Smlouvy  povinny:

a.  zavést  technická,  organizační,  personálrí  a jiná vhodná  opatření  ve smyslu  Nařízení

a Zákona,  aby zajistily  a  byly  schopny  kdykoliv  doložit,  že zpracování  Osobních  údajů

je prováděno  v souladu  s Nařízením  a Zákonem  tak, aby  nemohlo  dojít  k neoprávněnému

nebo  nahodilému  přístupu  k Osobním  údajům  a k datovým  nosičům,  které  tyto  údaje  obsahují,

k jejich  změně,  zničerí  či ztrátě,  neoprávněným  přenosům,  k jejich  jinému  neoprávněnému

zpracování,  jakož  i k jinému  zneužití,  a tato  opatření  podle  potřeby  průběžné  revidovat

a aktualizovat;

b. vést  a průběžně  revidovat  a aktualizovat  záznamy  o zpracování  Osobních  údajů  ve smyslu

Nařízení  a Zákona;

c. řádně  a včas  ohlašovat  případná  porušení  zabezpečení  Osobrích  údajů  Úřadu pro  ochranu

osobních  údajů  a spolupracovat  s tímto  úřadem  v nezbytném  rozsahu;

d.  navzájem  se informovat  o všech  okolnostech  významných  pro  plnění  předmětu  této  Smlouvy;

e.  zachovávat  mlčenlivost  o Osobních  údajích  a o bezpečnostních  opatřeních  ze strany

zaměstnanců  Smluvních  stran,  resp.  všech  osob,  které  přijdou  do styku  se zpracovávanými

osobními  údaji,  jejichž  zveřejnění  by ohrozilo  zabezpečení  Osobních  údajů,  a to i po skončení

této  Smlouvy;

f. postupovat  v souladu  s dalšími  požadavky  Nařízení  a Zákona,  zejména  dodržovat  obecné

zásady  zpracování  osobních  údajů,  plnit  své  informační  povinnosti,  nepředávat  Osobní  údaje

třetím  osobám  bez potřebného  oprávnění,  respektovat  práva  subjektů  údajů  a poskytovat

v této  souvislosti  nezbytnou  součinnost.

8. Ukončením  této  Smlouvy  nezanikají  povinnosti  Zpracovatele  týkající  se bezpečnosti  a ochrany

Osobních  údajů  aždookamžiku  jejich  protokolární  úplné  likvidace  či protokolárnímu  předání

jinému  zpracovateli.

7/10



Ministerstvo  životního  prostředí
Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230245

9. Zpracovatel  se zavazuje  k likvidaci  všech  předaných  údajů  v jakékoliv  podobě  ihned  po skončení

trvání  Smlouvy  nebo  jejich  protokolárrím  předání  dle  požadavků  Správce.  Pokud  tento  požadavek

na předání  dokumentace  nebude  vznesen  do I měsíce  od skončení  Smlouvy,  Zpracovatel  provede

jejich  likvidaci.

Článek  VII.

Trvání  a ukončení  Smlouvy

1.  Tato  Smlouva  se uzavírá  na dobu  neurčitou  ode  dne  nabytí  účinnosti  této  Smlouvy.

2.  Tuto  Smlouvu  Ize ukončit  písemnou  dohodou  Smluvních  stran  nebo  jednostrannou  písemnou

výpověďí  i bez  uvederí  důvodu  s výpovědní  Ihůtou  v délce  3 kalendářrích  měsíců.  Výpovědní  Ihůta

počne  běžet  prvrím  dnem  kalendářního  měsíce  následujícího  po dni doručení  výpovědi  druhé

Smluvní  straně.

3. Ministerstvo  je oprávněno  odstoupit  od Smlouvy,  jestliže  zjistí,  že VÚV:

a)  nabízel,  dával,  přijímal  nebo  zprostředkovával  nějaké  hodnoty  s cílem  ovlivnít  chování  nebo

jednání  kohokoliv,  at' již státního  úředníka  nebo někoho  jiného,  přímo  nebo  nepřímo,

při uzaVírání  nebo  provádění  Smlouvy;  nebo

b)  zkresloval  skutečnosti  za účelem  ovlivnění  uzavírání  nebo  provádění  Smlouvy  ke škodě

Ministerstva,  včetně  užití  podvodných  praktik  k potlačení  a snížení  výhod  volné  a otevřené

soutěŽe.

4.  V případě  předčasného  ukončení  smlouvy  jsou  smluvní  strany  povinny  provést  vypořádání

vzájemných  závazků  v souladu  s příslušnými  právními  předpisy.

Clánek  VIII.

Společná  a závěrečná  ustanovem

1.  Smluvní  strany  jsou  povinny  uchovávat  veškerou  dokumentaci  související  s plněním  předmětu  této

Smlouvy po dobu určenou k archivaci. Smluvní strany jsou jako osoby povinné dle @ 2 písm.
e) zákona  č. 230/2001  sb.,  o finanční  kontrole  ve veřejné  správě  a o změně  některých  zákonů

(zákon  o finanční  kontrole),  ve  znění  pozdějších  změn,  poskytnout  součinnost  při výkonu  finanční

kontroly.  Smluvní  strany  jsou  dále  povinny  vzájemně  spolupracovat  a kdykoliv  na vyžádání

poskytovat  požadované  informace  a dokumentaci  ohledně  plnění  Smlouvy  dalším  osobám

oprávněným  k provedení  kontroly  či auditu.  Tyto  povinnosti  trvají  i po ukončení  Smlouvy  po dobu

vyplývající  z příslušných  právrích  předpisů.

2.  Žádná  ze Smluvních  stran  nemůže  bez písemně  uděleného  souhlasu  druhé  Smluvní  strany

ani pohledávku,  ani dluh  z této  Smluvní  strany,  ani tuto  Smlouvu  postoupit  třetí  osobě.

3. Ukáže-li  se některé  z ustanovení  této  Smlouvy  zdánlivým,  posoudí  se vliv  této  vady  na ostatní

ustanovení  této  Smlouvy  obdobně  jako  důvod  neplatnosti  části  právního  jednání  s odkazem

na ustanoverí  @ 576 občanského  zákoríku.

4.  Není-li  v této Smlouvě  sjednáno  jinak,  ukončerím  účinnosti  této Smlouvy  nejsou  dotčena

ustanoverí  o ochraně  informací,  licenční  ustanovení  ani  další  ustanovení  a nároky,  z jejichž  povahy

vyplývá,  že mají  trvat  i po zániku  účinnosti  této  Smlouvy.

5. Vztahy  mezi  Smluvními  stranami  výslovně  neupravené  touto  Smlouvou  se řídí  obecně  závaznými

právními  předpisy,  zejména  občanským  zákoníkem,  na čemž  se obě  Smluvní  strany  dohodly.

6.  Smluvní  strany  si vzájemně  odpovídají  za škodu,  kterou  způsobí  v souvislosti  s plněním  této

Smlouvy  dle  příslušných  ustanovení  Občanského  zákoníku.

8/1 0



Ministerstvo  životního  prostředí
Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230245

7. Veškeré  případné  spory  vzniklé  mezi  Smluvními  stranami  na základě  nebo  v souvislosti  s touto

Smlouvou  budou  primárně  řešeny  jednáním  Smluvních  stran.  V případě,  že tyto  spory  nebudou

v přiměřené  době  vyřešeny,  budou  k jejich  projednání  a rozhodnuU  příslušné  obecné  soudy  České

republiky.

8.  Veškeré  změny  a doplňky  této  Smlouvy  budou  uskutečněny  po vzájemné  dohodě  Smluvních

stranformou  písemných  dodatků,  podepsaných  oprávněnými  oběma  Smluvními  stranami,

a to s výjimkou  změny  kontaktních  osoby  dle čl. Illi  odst.  3 této  Smlouvy  a označení  zdroje

financování  dle  čl. IV. odst.  5 této  Smlouvy.

9.  Smluvní  strany  jsou  si plně  vědomy  zákonné  povinnosti  uveřejnit  tuto  Smlouvu  včetně  všech

případných  dohod,  kterými  se  tato  Smlouva  doplňuje,  mění,  nahrazuje  nebo  ruší,

a to prostřednictvím  Informačního  systému  registru  smluv  (dále  jen,,lSRS")  zejména  dle zákona

č. 340/2015  sb., o zvláštrích  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv

a o registru  smluv  (zákon  o registru  smluv),  ve  znění  pozdějších  předpisů.  Smluvní  strany  se dále

dohodly,  že tuto  Smlouvu  zašle  správci  registru  smluv  k uveřejnění  prostřednictvím  ISRS

Ministerstvo.

IO.  Tato  Smlouva  nabývá  platnosti  dnem  podpisu  oběma  Smluvními  stranami  a účinnosti  dnem  jejího

uveřejnění  v ISRS.

11.  Tato  Smlouva  je  uzavřena  v elektronické  podobě  a je podepsána  v jednom  elektronickém  originále

pomocí  uznávaných  elektronických  podpisů  dle  zákona  č. 297/2016  sb., o službách  vytvářejících

důvěru  pro elektronické  transakce,  ve znění  pozdějších  předpisů,  osob  oprávněných  jednat

za každou  Smluvní  stranu.

12.  Smluvní  strany  prohlašují,  že si tuto Smlouvu  přečetly  a že souhlasí  s jejím  obsahem,  dále

prohlašují,  že nebyla  sepsána  v tísni  ani za nápadně  nevýhodných  podmínek.  Na důkaz  toho

připojují  své  podpisy.

VPraze  41 ',j'  2J'2J

Ing. Tomáš  Fojtík

ředitel

Výzkumný  ústav  vodohospodářský,  v. v. i.

V Praze 4,2. 42. ,2 úl  3

. Seznam  úkolů  pro  rok  2024

9/1 0



Číslo

úkolu

Název  úkolu Garant  MŽP Řešitel  za VÚV  TGM Cena  s DPH

1 Aktualizace  ochranných  pásem  vodních  zdrojů Petrová Nováková 575  000,OO  Kč

2 Hydromorfologie Beděrková KoŽený 299  432,00  Kč

3 Reporting  koupacích  vod  - aktualizace  vymezení Beděrková Nováková 172  500,00  Kč

4 Odborná  podpora  monitoringu  a hodnocení  stavu  povrchových  a podzemních  vod Udatný,  Petrová Durčák 1053  1CIC),OO Kč

5 Revize  vymezerí  zranitelných  oblastí  pro  nitrátovou  směrnici  včetně  podpory  reportingu Pták Hrabánková 1952  500,00  Kč

6 Reporting  dle  čl. 15  a čl. 17  Směrnice  Rady  č. 91/271/EHS Mertová Stejskalová 478  150,00  Kč

7 Odborná  podpora  při  vyhodnocování  a zvládárí  povodňových  rizik Tejkalová,  Tesařík Drbal 1779  450,00  Kč

8 Podpora  účasti  ČR v aktivitách  mezinárodm  komise  pro  ochranu  Labe  (MKOL) Skybová lašíková 2 132  300,00  Kč

9 Podpora  účasti  ČR v aktivitách  mezinárodní  komise  pro  ochranu  Dunaje  (MKOD) Stejskalová,  Havlíčková luráň 1304  300,00  Kč

1C) Podpora  účasti  čR v aktivitách  mezinárodrí  komise  pro  ochranu  Odry  před  znečištěrím  [MKOOpZ) Váňová Durčák 1214  700,00  Kč

1l Podpora  účasti  ČR v aktivitách  Stálého  výboru  Sasko  a Stálého  výboru  Bavorsko  Česko  -  německé  komise  pro

hraničrí  vody

Skybová lašíková 1 083  400,00  Kč

12 Spolupráce  na hraničnich  vodách  s Polskem Skybová Durčák 739  000,OO Kč

13 Spolupráce  na hraničrích  vodách  s Rakouskem Barteková Mlejnková 1072  500,00  Kč

14 Spolupráce  na hraničrích  vodách  se Slovenskou  republikou VáňOVá luráň 656  700,00  Kč

15 Podpora  činností  ČR v pracovrí  skupině  ECOSTAT Beděrková Němejcová 871  500,00  Kč

16 Zpráva  o stavu  vodního  hospodářství  ČR - komplexní  příprava  podkladů  v oblasti  zajišťované  MŽP Mertová Dlabal 402  500,00  Kč

17 Radiační  monitorovací  síť MMKV Udatný Sedlářová 1857  250,00  Kč

18 Bilance,  kontrola  a hodnoCem  V OblaSti  OChranV  mn  Ož5tví  a jakOSti  VOd Mertová Dlabal 577  420,00  Kč

19 Reporting  emisí  do vodního  prostředí UdatnÝ Semerádová 437  000,OO  Kč

20 Datová  podpora  výkonu  státní  správy  v oblasti  VH a příprava  kartografických  výstupů  včetně  vazby  na OPŽP Tejkalová,  Stejskalová,  Voleman,

Pasková,  Faugnerová

Zbořil,  Semerádová,  Nováková 6 432  700,00  Kč

21 Podpora  činností  v procesu  plánování  v oblasti  vod Havlíčková,  Tejkalová Semerádová,  Prchalová 1265  000,OO  Kč

22 Podklady  pro  hodnocení  podle  čl. 15  Směrnice  2000/60/ES Tejkalová Vyskoč 1840  073,00  Kč

23 Sdílerí  informaď  z oblasti  vodrího  hospodářství  s veřejností Záruba Nistler 432  700,00  Kč

24 Evidence  záplavových  úzerm  a jejich  dokumentace Holcmanová Dzuráková 1 139  100,OO  Kč

25 Podklady  a podpora  při  posuzování  žádostí  o udělení  značky  odpovědného  hospodařenís  vodou Davidová Vološinová 455  150,00  Kč

26 Systém  HAMR Reidinger Vizina,  Vyskoč 1288  000j]O  Kč

27 Odborná  podpora  legislativních  předpisů  v rámci  vodního  hospodářství Udatný,  Petrová,  Pták Mičaník 1337  600,00  KČ

29 Reporting  dle  čl. 15  směrnice  2007/60/ES Tesařík Štěpánková

30 Vzdělávám  v oblastech  spojených  s vodou  - povodňová  problematika Holcmanová,  Tejkalová Štěpánková 351  050,00  Kč

31 Podpora  účasti  ČR v aktivitách  Společného  průzkumu  Dunaje Beděrková,  Stejskalová,  Havličková Němejcová,  Kožený,  Straka,  Sovová  a další 450  300,00  Kč

32 Monitoring  přírodě  blízkých  opatření  s vyhodnocením  jejich  dopadů  na hydrologický  režim Reidinger Beran  a kol. 3 171  500,00  Kč

33 Podpora  promítnutí  nového  metodického  přístupu  stanovení  minimálních  zůstatkových  průtoků  do nařízení

vlády  ČR

Lunda Táboříková,  Musil,  Sklenář 480  000,OO  Kč

34 Migrace  ryb a migračrí  prostupnost  vodnich  toků Horecký Musil 1013  150,00  Kč

35 Podpora  hodnocení  stavu  chráněných  území  vymezených  pro  ochranu  stanovišť  a druhů  s vazbou  na vody Kuncová Janovská,  Rosendorf 1 118  500,00  Kč

36 Odborná  podpora  činností  v oblasti  snížerí  dopadů  kontaminace  vod  na ohrožem  zdraví  lidí  a ekosystémů Udatný,  Beděrková Zvěřinová  Mlejnková 1249  200,00  Kč

37 Správa,  aktualizace  a rozvoj  aplikace  Evidence  výpusti  Zdůvodnění:  Nové  povinnosti  vyplývající  z tzv.  havarijni

novelv  vodrího  zákona.

Pták Rosendorf,  Zbořil 5 816  550,00  Kč

38 Podklady  pro  přípravu  aktivrích  nástrojů  druhové  ochrany  izáchranných  programů,  programů  péče  a

regionálních  akčních  plánů)  pro  vodrí  a na vodu  vázané  druhy

Fugliková Svobodová,  Tichá 538  650,00  Kč

39 Technologie  odstraňování  znečištění  z odpadrích  vod  - podpora  změn  právní  úravy  (zpřísnění  emisních

standardů)  a propagace  technologíí  v zahraničmm  kontextu

Záruba Ansorge 1915  000,CICI Kč

48 958 925,00 Kč ICelkem


